平成 28 年４月 11 日

各 位

会 社 名 サ ン バ イ オ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 森 敬 太

(コード番号：4592 東証マザーズ)

問い合わせ先 執行役員経営管理部長 角谷 芳広

( T E L . 0 3 - 6 2 6 4 - 3 4 8 1 )

再生細胞薬 SB623 の慢性期脳梗塞を対象とした米国フェーズ 2b 治験における

被験者への投与開始に伴う開発マイルストン受領のお知らせ

当社は、再生細胞薬 SB623 の慢性期脳梗塞を対象とした米国フェーズ 2b 臨床試験において、平

成 28 年３月８日に最初の被験者への投与が開始されたことに伴い、平成 28 年４月８日付で提携先

の大日本住友製薬株式会社から開発マイルストン収入として５百万米ドルを受領したことを確認

しましたので、お知らせします。

記

１．最初の被験者への投与に伴う開発マイルストン収入の内容
慢性期脳梗塞を対象とした米国での臨床試験については、大日本住友製薬株式会社との共同

開発契約に基づき実施しており、開発段階から上市に至るまで複数のマイルストンを設定し、
その進捗の達成に応じて都度その収入を受領します。開発段階における総額 40 百万米ドルの開

発マイルストン収入に加え、販売承認時のマイルストン収入 40百万米ドルをあわせた合計 80
百万米ドルを同社より受領することとなっています。なお、これとは別に、開発協力金も受領
することとなっています。

フェーズ 2bにおいては、上記の総額 80 百万米ドルのうち、開発マイルストン収入として合
計 10 百万米ドルを受け取ることとなっています。最初の半分の 5 百万米ドルについては、平成
27 年 9 月に最初の治験施設との契約が締結されたタイミングでマイルストン収入として計上し

ましたが、この度、残り半分の５百万米ドルについても、平成 28 年３月８日に最初の被験者へ
の投与が開始されたことにより、平成 28 年４月８日付で受領を確認しましたので、お知らせし
ます。

２．今後の見通し
本件による、平成 28年３月 16 日付公表の平成 29年 1 月期業績予想の修正はありません。

以上

（参考）当社連結業績予想（平成 28 年３月 16日公表分）及び前期連結実績
（単位：百万円）

連結事業収益 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想
（平成 29 年１月期）

886 △3,814 △3,830 △3,641

前期連結実績
（平成 28 年１月期）

1,174 △1,125 △1,172 △988